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Błędy w segregacji chromosomów - częstsze
niż przypuszczaliśmy

Podczas podziałów mitotycznych, poszczególne chromosomy łączą się z włóknami
wrzeciona kariokinetycznego, które kurczą się i przeciągają je w stronę przeciwległych
biegunów komórki. Wszelkie błędy powstające we wspomnianych połączeniach prowadzą do
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powstawania groźnych mutacji zwanych aneuploidiami.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych
przez biologa z University of Massachusetts Amherst (USA), tego typu pomyłki zachodzą nadzwyczaj
często, bo aż w 86-90% chromosomów. Większość z nich jest jednak korygowana jeszcze przed
przystąpieniem komórki do następnej fazy podziałów. Jest to możliwe dzięki specjalnemu
mechanizmowi opartemu na zmianach sił i napięć powstających między mikrotubulami wrzeciona,
a miejscem przytwierdzenia się owych nici do chromosomu - kinetochorem. Śledząc te sygnały,
komórka jest w stanie określić, czy wszystkie chromosomy zostały zorientowane w prawidłowy
sposób i dzięki temu może poczekać z ich podziałem do czasu, aż każdy z nich zostanie ustawiony we
właściwej pozycji.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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